dos preços obtidos pelo (TCU) Banco de Preços. 

6.3. O sistema utilizado atende a Instrução Normativa nº 65 de 07 de julho de 2021. 

6.4. Considerando o valor estimado deste processo, observa-se uma estimativa de despesa referente 

à contratação no montante de R$ 1.132.032,00 (um milhão e cento e trinta e dois mil e trinta e dois 

reais). O custo total e unitário estimado dos itens, considerando a demanda da secretaria demandante, 

consta na tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNIDADE 
QUANT. 

SERVIÇO 

QUANT. DE 

HECTARES 

MÉDIA/ 

UNIT. POR 

HECTARE R$ 

MÉDIA/